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Udtalelse vedr. proces for evt. nedlæggelse af Amager Strandpark 

I/S 

 
Vi har i Amager Øst lokaludvalg erfaret at der pt. er en proces i gang 
der har til formål at afklare, om Amager Strandpark fortsat skal 
fungere som drifts og udviklingsselskab for strandparken eller om 
opgaverne skal overgå til Københavns kommunes forvaltning.  
 
Vi har i Amager Øst Lokaludvalg gennem i en længere periode haft et 
konstruktivt samarbejde om udvikling af Amager Strandpark, hvilket 
bl.a har ført frem til etablering af Den Blå Foreningsby og det nye 
Naturcenter, som er ved at blive bygget. De processer vi i den 
forbindelse har haft med strandparkens administration og bestyrelse 
har været baseret på gensidig tillid og borgerdialog.  
Vi hører stort set kun rosende omtale af strandparken og det er vores 
opfattelse, at driften af strandparken bliver varetaget på bedste vis. 
 
Vi har noteret os, at Teknik og Miljøforvaltningen til mødet i TMU d. 
2.6 har fået godkendt at Teknik og Miljøforvaltningen arbejder på at 
integrere Amager Strandpark I/S funktion med drift og udvikling af 
Strandparken i Teknik og Miljøforvaltningen, og at man fremlægger et 
forslag til endelig politisk beslutning desangående.  
Vi har noteret os, at man har fremlagt en tidsplan hvorefter de 
politiske beslutninger skal tages inden udgangen af dec. måned 2014. 
Vi har slutteligt noteret os, at Amager Strandparks bestyrelse mener, 
at selskabet Amager Strandpark I/S skal fortsætte.  
 
Amager Øst lokaludvalg har drøftet sagen og ønsker at udtrykke 
følgende. 
Vi ser ikke Amager Strandpark som færdigudviklet bl. a. kan nævnes: 

 Hele Havkajakområdet er midlertidigt og bør udvikles inden 
for en kortere periode. 

 Der mangler stadig broer og legepladser 

 Der mangler belysning til Naturcentret og Helgoland 

 Der mangler belysning til Femøren og videre til Strandøen 

 Der mangler udvikling af det sidste byggefelt på det nordlige 
område. 

 
Det er nødvendigt at fastholde fokus på disse udviklingsopgaver, 



 Side 2 af 2 

hvilket bedst sker i en lokalt forankret organisation, der systematisk 
inddrager borgerne i både idefase såvel som udviklingsfase.  
 
Vi er desuden af den opfattelse, at de anførte besparelser på 1 mio kr. 
er overdrevne og uigennemførlige uden at forringe driften væsentligt.  
Ulemperne ved en kommunalisering er på den anden side 
undervurderet hvilket Amager Strandparks bestyrelse på udmærket vis 
har gjort rede for.  
 
Vi vurderer, at en kommunalisering vil medføre at både borgere og 
foreninger vil opleve ændringen som en forringelse. I dag kan man 
med et enkelt klik få kontakt med administrationen, og få afklaret sine 
spørgsmål til udvikling og brug af strandparken. I en kommunal 
organisation vil vejene være mindre overskuelige. Der er en risiko for, 
at det lokale netværksarbejde, som er bygget op gennem flere år, vil 
kunne gå tabt og at de lokale foreninger vil opleve det som mere 
kompliceret at skulle indgå aftaler med kommunen om brug af og 
udvikling af Strandparken på et helhedsorienteret og tværfagligt 
grundlag.  
 
Vi vil derfor anbefale, at man udskyder spørgsmålet om en evt. 
nedlæggelse af Amager Strandpark I/S til det nødvendige 
udviklingsarbejde er færdiggjort. Vi anbefaler, at man i forbindelse 
med en evt. afvikling af Amager Strandpark I/S på et senere tidspunkt 
overvejer andre driftsmodeller, som tager højde på de lokale interesser 
der er forbundet hermed. Vi anbefaler at man på det tidspunkt 
inddrager Amager Øst Lokaludvalg i de processer, der skal føre frem 
til afklaringen. 
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